
 

Godkendelse af kommissorium for visions- og forenklingsproces  

23/10467 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal Kommunalbestyrelsen godkende kommissorium og tidsoversigt for 

Kommunalbestyrelsens arbejde med visions- og forenklingsproces samt træffe beslutning om 

overgangsfasen frem mod at en ny vision og nye politikker/målsætninger træder i kraft.  

 

Kommissoriet beskriver den videre opgave med at klargøre og gennemføre en visionsproces for den 

næste Kommunalbestyrelse samt det fortsatte forenklingsarbejde. Kommissoriet erstatter derfor det 

tidligere ”Kommissorium for forenkling af politikker, strategier og planer i Norddjurs Kommune” 

af 18. juni 2024.  

 

Med Budgetaftalen 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen, ”at se på mulighederne for at erstatte 

den store mængde af politikker i Norddjurs Kommune med overliggende målsætninger fremfor 

specifikke politikker". Med afsæt i tidsplanen for forenklingsprocessen er der gennemført følgende 

aktiviteter: 

 Temamøde i Kommunalbestyrelsen om forenkling af politikker, strategier og planer den 19. 

marts 2024  

 Godkendelse af kommissorium og tidsplan for forenkling af politikker, strategier og planer i 

Kommunalbestyrelsen den 18. juni 2024  

 Afdækning af nuværende politikker, strategier og planer i Norddjurs Kommune i efteråret 

2024. En oversigt er vedlagt.  

 Fagudvalgenes behandling af status, mål og anbefalinger på eget fagområde i 

november/december 2024 

 Kommunalbestyrelsesseminar den 27. – 28. januar 2025 med afsæt i 1) forenkling af 

politikker, strategier og planer, 2) politikernes fremtidige rolle – herunder indledende 

drøftelser vedr. ny vision i Norddjurs Kommune.  

 



 

På baggrund af ovenstående, og med afsæt i Budgetaftalen 2025 om at ”igangsætte et politisk 

visionsarbejde, der skal give retning for vores ambitioner for Norddjurs Kommune”, er der 

udarbejdet et nyt kommissorium og en tidsoversigt for en sammenhængende visions- og 

forenklingsproces.  

 

Formålet med kommissoriet er at sikre sammenhæng mellem processen for en ny vision for 

Norddjurs Kommune og arbejdet med forenkling af politikker, strategier og planer. Ligeledes er 

formålet at understøtte forberedelsen til den kommende valgperiode, og opstart af en ny 

Kommunalbestyrelse i 2026 ved at skabe et fælles afsæt.  

 

For at sikre en fortsat forenkling af politikker, strategier og planer, er der behov for at præcisere, 

hvordan fagudvalg og Kommunalbestyrelse forholder sig til disse i overgangsfasen. Der forslås 

følgende:  

 

a. Der vedtages ingen nye politikker, strategier eller planer (fuld stop)* 

b. Allerede eksisterende politikker, strategier og planer opdateres ikke* 

 

*Med undtagelse af særligt forpligtende styringsdokumenter, herunder lovpligtige politikker, 

strateger og planer. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommissorium for forenkling af politikker, planer og strategier i Norddjurs 

Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er for nuværende ikke afsat et særskilt budget til arbejdet i 2025. Det forventes, at der indstilles 

et budgetforslag herom i Budget 2026-2029. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at 

1. kommissorium og tidsoversigt for den videre forenklings- og visionsproces godkendes. 



 

2. følgende forslag til overgangsfasen godkendes:  

a. Der vedtages ingen nye politikker, strategier eller planer (fuld stop). 

b. Allerede eksisterende politikker, strategier og planer opdateres ikke. 

 

Bilag: 
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